
Edição N°: 4429 Boa Vista-RR, 26 de abril de 2023 Página 89

Voltar ao topo

MODALIDADE:  Pregão Presencial SRP nº 55/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, acompanhado de elementos integrantes do processo.
VALOR: R$ 36.218,40
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 20501.17512492.181.003.812.001
DATA DA ASSINATURA: 25.04.2023
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA, Ricardo Waldemiro de Albuquerque, Repre-

sentantes legais.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00009/2023
PROCESSO Nº 18501.000605/2023.10
OBJETO:  Eventual aquisição de  sacos de gelo  e  sacos de ráfia, caixas de água e bobina para envase de água  sob demanda,  para atender à 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA.
DATA DE ABERTURA: 09/05/2023     HORA: 09h30 (horário de Brasília)
O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites:  http://codesaima.rr.gov.br/    e  www.comprasnet.gov.br  ou na  Comissão Permanente de 

Licitação - CPL/CODESAIMA, localizada à Av. Mário Homem de Melo, nº 1489 – Mecejana; CEP: 69.304-350; Boa Vista/RR, de segunda à sexta-feira, no 
horário das 07h30 às 13h30, a partir do dia 25/04/2023. Código da UASG nº 927418.

Boa Vista – RR, 24 de abril de 2023.
(Assinatura Eletrônica)
MICHELLE GOMES DA SILVA
Pregoeira da CPL
CODESAIMA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

 A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:

Art. 1º Designar os empregados relacionados abaixo para compor a comissão de levantamento de informações para a elaboração do Perfil Profissiográfico 
Previdenciário - PPP e Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho (LTCAT):

              Nome CPF -

Gabryel Lira Galvão Da Costa    013.533.052- 10 
  
Presidente

Iann Oliveira da Silva   027.235.802 - 96  Membro
Alfredo Melo de Souza   008.963.362 - 80  Membro
Nildo Félix de Sousa Junior   382.009.292- 72  Membro

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 238/CBMRR, firmado em 20/04/2023, com a empresa EDA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ:  39.991.321/0001-
30; OBJETO: aquisição de alimentos perecíveis e não-perecíveis; PROCESSO Nº: 19102.015122/2022.02, oriundo do processo: nº 13108.000759/2022.50 
- SETRABES; MODALIDADE: Pregão Eletrônico; VIGÊNCIA: 12 meses conforme  prevê o art. 57, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, tendo inicio 
a partir da data de sua assinatura; VALOR DO CONTRATO: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais); ASSINATURA: CONTRATANTE: ANDERSON 
CARVALHO DE MATOS – CEL QOCBM, Decreto nº 1330-P, de 24 de setembro de 2021; CONTRATADA: MASAMY EDA, Representante da Empresa.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/CBMRR, firmado em 20/04/2023, com a empresa MPX EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:  38.480.900/0001-
56; OBJETO: aquisição de alimentos perecíveis e não-perecíveis; PROCESSO Nº: 19102.015122/2022.02, oriundo do processo: nº 13108.000759/2022.50 
- SETRABES; MODALIDADE: Pregão Eletrônico; VIGÊNCIA: 12 meses conforme  prevê o art. 57, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, tendo inicio a 
partir da data de sua assinatura; VALOR DO CONTRATO: R$ 8.950,00 (oito mil novecentos e cinquenta reais); ASSINATURA: CONTRATANTE: ANDER-
SON CARVALHO DE MATOS – CEL QOCBM, Decreto nº 1330-P, de 24 de setembro de 2021; CONTRATADA: MARCOS PAULO LIMA DA SILVA, 
Representante da Empresa.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 239/CBMRR, firmado em 24/04/2023, com a empresa H. S. NEVES JUNIOR, CNPJ: 36.616.851/0001-00; OBJETO: 
aquisição de alimentos perecíveis e não-perecíveis; PROCESSO Nº: 19102.015122/2022.02, oriundo do processo: nº 13108.000759/2022.50 - SETRABES; 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico; VIGÊNCIA: 12 meses conforme  prevê o art. 57, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, tendo inicio a partir da data de 
sua assinatura; VALOR DO CONTRATO: R$ 404.972,60 (quatrocentos e quatro mil novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos); ASSINATURA: 
CONTRATANTE: ANDERSON CARVALHO DE MATOS – CEL QOCBM, Decreto nº 1330-P, de 24 de setembro de 2021; CONTRATADA: EDNALDO 
BARBOSA DE ARAÚJO, Representante da Empresa.

CPL-04
Highlight


